[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.02.2019

                                                          №  122
 О создании межведомственной комиссии

 по признанию помещения жилым помещением,

 жилого помещения  непригодным  для  проживания,

 многоквартирного дома аварийным и подлежащим

 сносу или реконструкции, садового дома  жилым домом

 и жилого дома садовым домом
             В соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»
администрация муниципального образования «Суоярвский район» постановляет:

1. Создать межведомственную комиссию по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома  аварийным  и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом  в следующем составе (далее Комиссия).
Председатель комиссии:
Ленчикова Л.В. – заместитель главы администрации по экономике и ЖКХ   администрации  муниципального образования «Суоярвский район»;

Члены комиссии:

Спиридонов Н.Б. – начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Суоярвский район»;

Калязина В.В. – ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Суоярвский район»;

Павлова Н.А. – ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Суоярвский район», секретарь комисии;

Ратникова А.С. -  ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Суоярвский район»;

Сухорукова С.И. – начальник юридического отдела администрации муниципального образования «Суоярвский район»;

Бахилин Д.Р.  –  начальник ОНД и  ПР  Пряжинского  и  Суоярвского районов УНД и ПР МЧС РФ по РК (по согласованию);

Мударисов В.З. – заместитель начальника территориального отдела в Суоярвском районе Управления  Роспотребнадзора по Республике Карелия (по согласованию)

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Суоярвский район» от 21.01.2019  №  48  «О создании межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу и реконструкции».

3. Опубликовать постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Суоярвский район» в сети Интернет.
4. Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Суоярвский район».

Глава администрации

муниципального образования
 «Суоярвский район»                                                                            О.В. Болгов
 Разослать: дело, отдел ЖКХ, юридический отдел, управление делами.